
 

1 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 16 de 18 de Dezembro de 

2015. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 18 de Dezembro de 2015. 

RESOLVE:  

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL – AD REFERENDUM 

1. Edinamar Rodrigues de Sousa Freitas - 5889 

 

II. INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

1. Andréa Guerra Ferreira Campos - 5890 

2. Gercinete Maria Nunes Silverio Rios - 5891 

3. Fernanda Borges de Paula Oliveira - 5892 

4. Maria Onilda dos Santos - 5893 

5. Roseni Ribeiro de Sena - 5894 

6. Rafaela Carvalho Ferreira Borges - 5895 

7. Eulelia Aparecida da Luz - 5896 

8. Adriana Silveira Santos - 5897 

9. Jane Kell Santos Venancio - 5898 

10. Edilene Alves Pinheiro - 5899 

11. Lilia de Castro Marcelino - 5900 

12. Vanisia Aparecida Vieira - 5901 

13. Lucelia Xavier da Mata - 5902 

14. Adriellen Alves Figueiredo - 5903 

15. Thalita Pinheiro Gonçalves - 5904 

16. Nilson Inácio Pedreira - 5905 

17. Marizete Oliveira Carvalho - 5906 

18. Vanessa Lorrane Moreira da Silva - 5907 

19. Vívian Danielle de Souza Andrade - 5908 

20. Eliane dos Reis Rios - 5909 

21. Nuvanor Correa de Carvalho - 5910 



 

2 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

22. Cintia Juliana Caldeira Brant - 5911 

23. Isaac Francisco de Morais - 5912 

24. Marcia Alves Rosa de Oliveira - 5913 

25. Francisca Vieira da Silva - 5914 

26. Stelamares Barreto Nogueira Machado - 5915 

27. Sonia Rocha Ferreira - 5916 

28. Zeli Oliveira Santos – 5917 

29. Marina Augusta Barbosa Silva  - 5918 

 

III. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 

DIPLOMA. 

1. Thais Mattos Menezes Rocha - 4943 

2. Jordânia Fernandes de Lima – 4699 

3. Camilla de Souza Aguiar – 5184 

4. Weder Cesar Candido – 5318 

5. Marlene Aparecida Caixeta – 5077 

6. Marcos Vinicius de Melo Oliveira – 5673 

7. Daiany Ferreira Paula Moraes - 5182 

8. Neilson Nascimento dos Santos – 5244 

9. Jaqueline de Jesus Mendes – 5353 

10. Deisi Aparecida Botter Fernandes – 5083 

11. Sângela Rosanne de Sena Pires – 5505 

12. Giovanna Arruda Pinto Divino – 5376 

13. Ginalane das Neves Silva Chaves – 5858 

14. Rosangela Maria Pereira Costa – 5387 

15. Elizabette Garcia de Oliveira – 5153 

16. Sherydan Luiza de Oliveira – 5367 

17. Anderli Ribeiro Rodrigues - 3718 

 

IV. SEGUNDA VIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Renata Dias de Sousa – 5851 

 

V. SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Ângela Cristina Fernandes dos Santos – 4101 



 

3 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

2. Kedma Rodrigues de Oliveira – 5477 

3. Adriana Dias Silvestres - 4376 

 

VI. CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Janaína da Silva Rodrigues – 5794 

 

VII. SUPRESSÃO DE SOGRENOME DEVIDO DIVÓRCIO 

1. Adriana Dias Silvestres - 4376 

 

VIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS DF 8ª REGIÃO PARA O 

CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Vilma Bessa de Souza - 5919 

2. Maria dos Santos Teixeira Muniz  - 5920 

 

IX. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS DF 8ª REGIÃO 

1. Fernanda Vera Cruz de S. Osorio Negreiros - 5705 

 

X. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

1. Marizélia Rosa de Jesus Protilho – 5208 

2. Divina Eliane Cordeiro de Farias Sartorato – 3572 

3. Ivanice Alves Ribeiro Silva – 5658 

4. Gisele Alves de Moura – 4146 

5. Aparecida Rodovalho de Rezende Coelho – 5662 

6. Justina Ribeiro Soares – 3441 

7. Conceição Aparecida Borba da Silva Pereira – 5102 

8. Ludmylla Rodrigues Correa – 5128 

9. Inês de Alcântara Miranda – 4451 

10. Elis Martins dos Passos – 5079 

11. Adriana Alves Aguiar Maciel – 5288 

12. Zelia Nery da Silva – 1870 

13. Simone Vicente de Souza – 1269 

14. Maria Helena Marcolino Alves do Nascimento – 4893 



 

4 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

15. Rozane Silva Lima Trindade – 5486 

16. Roseane Siilva Fontinele Ramos – 5361 

17. Solange Queija de Siqueira Campos – 490 

18. Letícia Alves da Silva – 5847 

19. Lazara de Fátima Neves Rodrigues – 5332 

20. Maria José Neves Rodrigues – 5331 

21. Maria Aparecida Neves Rodrigues – 5398 

22. Deliane Carvalho Silva – 5663 

23. Odeni Seabra Brasil – 4245 

24. Celma Aparecida de Oliveira Paiva – 1474 

25. Dulcineia Cesar Santiago Barbosa – 5605 

26. Danilva Alves Teixeira – 5075 

27. Nalu Medeiros de Souza – 365 

28. Judith Penha Ferreira – 5293 

29. Bruna Priscilla dos Santos – 5509 

30. Maria Ivanilde Bento Noleto Rosa – 4407 

31. Celia Candida da Silva Faquim – 5667 

32. Edilma Gonçalves de Souza Matos – 5670 

33. Rafaela Mendes da Silva Sousa – 4197 

34. Célia Regina Oliveira Gonçalves – 2437 

35. Magda de Goiás Oliveira - 901 

 

Ilma Inácia de Sousa Pugliesi 
Conselheira Presidente 

CRESS GO 19ª Região nº2057 

 


